
UCHWAŁA NR 29/119/2016 

ZARZĄDU POWIATU TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 10  listopada 2016 roku 

w sprawie przedłożenia projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2017 - 2028 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. 2016.814 j.t) oraz art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. 2013.885 t.j. z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego postanawia co następuje: 

       

 

§ 1 

 

Przedłożyć Radzie Powiatu Tarnobrzeskiego projekt uchwały z sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu  Tarnobrzeskiego na lata 2017 – 2028. 

 

§ 2 

 

Przedłożyć Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały z sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu  Tarnobrzeskiego na lata 2017 – 2028. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

         

     

 Paweł Bartoszek 

Krzysztof  Pitra 

        Krystyna  Kozieja 

        Danuta Serafin  

        Jerzy Sudoł 



PROJEKT 

 

UCHWAŁA Nr  ………/………/2016 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia ………listopada  2016r. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2017 - 2028 

 

Na podstawie art. 12 ust 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. 2016.814), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. 2013.885 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) 

Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Uchwala Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2017 – 2028 wraz z 

prognozą spłaty długu i spłat zobowiązań na lata 2017 -2028,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

uchwały.   

2. Określa wykaz przedsięwzięć realizowanych w roku 2017 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 2 

Upoważnia Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 

o których mowa w art. 226 ust 4 pkt 1 ustawy o finansach publicznych określonych  

w załączniku Nr 2 do Uchwały w roku 2018 ogółem do kwoty 330.042 zł  

§ 3 

Upoważnia Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego do przekazania upoważnienia dla kierowników jednostek 

organizacyjnych do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia  

w 2018 roku do kwoty 54.000 zł  

 

§ 4 



1. Upoważnia Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 

których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, zawarte na czas nieokreślony w zakresie: 

- dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzenia ścieków do takiej  

sieci  

- dostawy ciepła z sieci ciepłowniczej 

- dostawy gazu z sieci gazowej  

- usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej lub gazu ziemnego  

- dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe  

- zimowego utrzymania dróg powiatowych  

- wyżywienia dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej i dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych  

 

2. Upoważnia Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 

organizacyjnych Powiatu Tarnobrzeskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, zawieranych na czas 

nieokreślony, o których mowa w ust. 1, w zakresie: 

- dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzenia ścieków do takiej  

sieci  

- dostawy gazu z sieci gazowej  

- dostawy ciepła z sieci ciepłowniczej 

- usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej lub gazu ziemnego  

- dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe  

- zimowego utrzymania dróg powiatowych  

- wyżywienia dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej i dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych  

 

 

§ 5 

Uchyla się Uchwałę Nr XII/89/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 21 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego na lata  

2016 – 2028. 

       

   § 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2017 roku.   

 



O B J A Ś N I E N I E 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2017 – 2028 

 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 20019 roku o finansach publicznych, została opracowana 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Tarnobrzeskiego. Do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2017 – 2028 dołączone zostały załączniki Nr 1 i Nr 2.  

W Załączniku Nr 1 zawarto informacje dotyczące planowanych: dochodów, wydatków, przychodów, 

rozchodów oraz inne dane, które zawarte są w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 

2017 rok.  

Planowana kwota dochodów wynosi ogółem        38.245.955 zł 

z tego: 

− dochody bieżące wynoszą          36.111.048 zł  

− dochody majątkowe wynoszą           2.134.907 zł  

Dane dotyczące poszczególnych źródeł dochodów bieżących przyjęto na podstawie:  

1. informacji z Ministerstwa Finansów ogółem       23.895.564 zł  

z tego: 

− subwencja na zadania oświatowe        11.777.538 zł  

− subwencja wyrównawcza           4.551.849 zł  

− subwencja równoważąca              103.029 zł  

− udział w podatku dochodowym od osób fizycznych        7.463.148 zł  

2. Informacji z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego ogółem       5.242.659 zł  

z tego: 

− na zadania z zakresu administracji rządowej         4.932.915 zł  

− na zadania własne Powiatu              309.744 zł  

3. dochody wypracowane przez jednostki organizacyjne Powiatu       1.768.920 zł  

4. dotacje na realizację projektów ERASMUS +            234.866 zł  

z tego: 

− Zespół Szkół Nr 2 w Nowej Dębie             152.668 zł  

− Zespół Szkół w Gorzycach                82.198 zł  

5. środki na dofinansowanie działalności Powiatowego Urzędu Pracy          480.200 zł  

6. dotacje z jednostek samorządu terytorialnego         2.605.385 zł  

z tego: 

− na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych  

i rodzinach zastępczych           1.258.755 zł  

− na pokrycie 10 % kosztów uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej          30.226 zł  

− na dofinansowanie działalności Powiatowego Urzędu Pracy       1.304.004 zł  



− częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania Podkarpackiego Systemu 

Informacji Przestrzennej                12.400 zł  

7. pozostałe dochody             1.733.454 zł  

w tym opłaty komunikacyjne i za wydanie prawa jazdy 1.055.096 zł  

8. udział w podatku dochodowym od osób prawnych            150.000 zł  

 

Na kwotę dochodów majątkowych składają się następujące źródła: 

1. dotacje z Unii Europejskiej           1.135.407 zł  

na zadania: 

− „Modernizacja energetyczna budynku Centrum Kształcenia Praktycznego   

Zespołu Szkół w Gorzycach”             386.689 zł 

− „Renowacja elewacji zewnętrznej internatu Specjalnego Ośrodka  

Szkolno-Wychowawczego w Grębowie – Pałac Dolańskich”         748.718 zł  

2. pomoc finansowa z gminy Nowa Dęba na zadanie pn.:  

− „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1127R – ulica Kościuszki w Nowej Dębie  

w km 0 + 000 – 0 + 510”             400.000 zł  

3. dotacja celowa z budżetu Państwa na zadanie pn.:  

− „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1127R – ulica Kościuszki w Nowej Dębie   

w km 0 + 000 – 0 + 510”             599.500 zł  

 

Planowane wydatki na 2017 rok wynoszą 3.774.595 zł i są niższe niż wynosi plan na  

30 września 2016 roku o kwotę 689.560 zł  

z tego: 

− wydatki bieżące               443.808 zł  

− wydatki majątkowe               245.752 zł  

Niższy plan wydatków na 2017 rok w stosunku do planu na 30 września 2016 roku wynika między innymi z 

następujących powodów: 

− niższymi odsetkami od zaciągniętego kredytu  

− zaplanowanie niższych kwot n remonty i inwestycje w powiecie  

Do kalkulacji planu dochodów i wydatków na lata 2018 – 2028 przyjęto następujące zasady: 

− wzrost dochodów ogółem corocznie o około 2 % 

− utrzymanie udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych i subwencji na niezmienionym 

poziomie w latach 2018 – 2028 

− ujęcie stałej kwoty dochodów majątkowych w wysokości 1.000.000 zł  

− zaplanowanie wynagrodzeń na niezmienionym poziomie w latach 2018-2028 w wysokości 22.000.000 

zł  

− wydatki majątkowe ustalono na stałym poziomie wynoszącym 2.000.000 zł  



 

Planowane zadłużenie Powiatu na koniec roku przewiduje się na poziomie 10.290.638 zł.  

W roku 2017 planuj się dokonać spłaty kredytu skonsolidowanego w wysokości 500.000 zł. Na spłatę odsetek 

od kredytu skonsolidowanego zaplanowano kwotę 301.365 zł. Ujęte w latach 2018-2028 spłaty kredytu 

wynikają z harmonogramu spłat zawartego w umowie z bankiem.  

W roku 2017 nie planuje się zaciągania kredytu.  

Budżet Powiatu na 2017 rok zamyka się nadwyżka w kwocie 500.000 zł, która przeznaczona zostanie na spłatę 

kredytu.  

 

W załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnobrzeskiego wykazano dwa przedsięwzięcia, których okres realizacji wykracza poza rok 2017 tj.: 

− „ERASMUS + „. Okres realizacji projektu – lata 2016-2018, wartość całkowita 163.198 zł. 

− „Renowacja elewacji zewnętrznej internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Grębowie – Pałac Dolańskich”. Okres realizacji projektu – lata 2016-2018, wartość całkowita 

1.156.887 zł.  

Ponadto w projekcie uchwały przewidziano upoważnienie dla Zarządu Powiatu i kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów na czas nie określony, których realizacja w 

roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 




























